CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 63/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de pavimentar com bloquetes as ruas do

povoado Santo Amaro, que fica localizado próximo ao posto fiscal da

Polícia Rodoviária de Dores do Rio Preto e também ver a possibilidade

de extensão da rede elétrica em alguns pontos dessa localidade. Seguem

fotos anexadas.

Justificativa:

Os moradores anseiam com a pavimentação dessas ruas, alegando que

sofrem constantemente com a lama no período das chuvas, sendo que

prejudica o deslocamento de veículos e de pedestres, e, na época da

estiagem, a superfície cria uma camada de pó gerando muita poeira e

causando problemas de saúde. Quanto à extensão da rede elétrica é

devido terem muitos locais escuros, o que causa receio nos moradores

em transitarem no período noturno.

Mediante o fato, peço aprovação aos nobres edis e ao Executivo as

devidas providências.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-05-19T16:31:10-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687